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本报讯（通讯员高松涛） 今年年初，中国
邮政集团公司明确提出“一体两翼”经营发展
战略，举全网之力打造强大的“寄递翼”，并于
5月底启动了邮政包裹快递业务改革。焦作市邮
政分公司积极响应号召，主动与速递物流公司
进行资源整合，通过优化网络速度、加强宣传
培训、分类开发市场、做好服务支撑等工作，
推动包裹快递业务量和知名度双提升。截至 8
月底，该分公司累计揽收包裹快递36.26万件。
其中，8 月份揽收标准快件7533 件，环比增长
8.86%，居全省第一位。

包裹快递业务改革是指原国内小包、经济
快递以及快递包裹整合为包裹快递，由邮政和
速递物流公司两个主体共同经营，旨在进一步
规范公司治理，提高服务品质和竞争能力，充

分调动省市级邮政公司、速递物流公司两方积
极性，更加精准、高效、便捷地服务广大用户。

积极整合邮速资源，扩大寄递市场。焦作
市邮政分公司联合速递物流公司，对全区的场
地、网运、车辆、投递等情况进行深入调研，
研究出台了整合方案，明确双方经营责任，对
邮运作业计划进行了调整；开展了“体察实
情，破解难题，进一步提升投递服务质量”
活动，通过跟班投递，撰写投递体验报告，
分组讨论投递时限、业务结构、人员优化等
方面的问题，对各个寄递的环节流程进行优
化；新增一台新型 5 节伸缩式皮带机，进一步
提升邮件处理效率，使所辖各县 （市） 分公
司进口的标准特快邮件，城区较之前提前半

天，农村提前一天，为“寄递翼”的发展做好
品质服务支撑。

强化培训力度，提升业务人员的服务水
平。市邮政分公司在业务培训上狠下功夫，针
对不同层面人员，重点围绕包裹快递业务的发
展政策、营销话术、考核措施、客服工作、项
目开发、仓储资源有效利用等方面的内容，在
全区开展了多层次的寄递类业务专项培训，增
强了大家认识，为邮政包裹快递业务的发展奠
定坚实的基础。截至目前，焦作市邮政分公司
累计组织各类培训30余场，参加培训总人数超
过800人次。

认真做好服务支撑。市邮政分公司专门成
立了由分管副总经理任组长、寄递各个环节参
与部门负责人为成员的客服工作小组，在包裹

业务部配置两名服务质量管理员，具体负责售
后服务，对邮件全网跟踪、督促积压邮件及时
处理，物流信息等方面进行全程维护。同时，
设置了投诉受理电话，安排人员轮流值班，落
实首问负责制，对客户提出的问题第一时间进
行上报、协调、处理；建立快速理赔机制，简
化赔偿流程，对邮件丢失、破损或内件物品缺
失等有理由投诉，客户提供邮件订单截图、快
递包裹底单（或照片）、电商客户联系人名址信
息、大客户代码等资料后，尽快协商进行赔
偿，让客户更加信赖邮政包裹快递，针对优质
客户的邮件进行全流程跟踪，优先处理其异常
邮件，不定期上门主动服务，征求意见和建
议，量身定做服务项目，有效提升客户的体验
满意度。

我市邮政包裹快递业务改革成效显著

本报讯（通讯员关亚斌）9月15日，高新
区邮政分公司员工来到我市某部队驻地，为
即将退伍的士兵收寄军包。

据了解，我国今年首次实行两次士兵退
役制度，2013年夏秋季入伍的义务兵在9月退
伍，今年的军包收寄工作较往年提前，高新
区邮政分公司组织各支局摸排界内部队驻
地，根据部队需求提前做好了人员、物品等
各项准备工作。

高新区邮政分公司
军营包裹首次9月收寄

本报通讯员 丁保华

“你们邮局的服务可真周
到，这下好了，儿子能吃到家
乡味的月饼了。”9 月 17 日，
修武县郇封镇陈村的薛女士一
边封装包裹，一边与修武县环
东邮政支局的工作人员聊着，
显得格外高兴。

薛女士的儿子是独生子，
只身一人在厦门工作已经6年
多了，每年也仅有春节一次的
探亲假期，与父母团聚的机会
很少。“我儿子很喜欢吃我做
的糖心月饼，每年中秋节很难
满足儿子的愿望，去年我是托
人给儿子捎过去的。”薛女士
讲着讲着眼圈渐渐红了。

随着中秋佳节的临近，修
武县邮政分公司及早安排“邮礼天下·月满
中秋”思乡月专项服务活动，以市场为导
向，优化商品组合，在中秋节期间为客户提
供各档品牌月饼及礼品的代购、礼仪包装和
邮寄，业务通达范围涉及全国各地、港澳台
地区以及国外200余个国家和地区，客户可享
受到“门到门”“桌到桌”的安全、快捷、经
济、方便的邮政寄递服务，通过邮政绿色通
道实现佳节团圆之梦和中秋思乡之情。

薛女士就是在投递员走访中得知邮局能
邮寄月饼后，9月17日一早，她拎着两盒月饼
和满满一包土特产到修武县环东邮政支局营
业厅办理寄递业务，在现场还挑选一盒邮政
月饼，并享受免费寄递的服务。

笔者在修武县环东邮政支局营业厅了解
到，近来该支局月饼寄递业务逐步升温。在
现场，笔者还看到一位从事机械加工行业的
小企业老板，一次为馈赠客户邮寄月饼10多
盒，“购月饼不用到超市，到邮局可实现选
购、包邮、送达一站式服务，省钱、省时又
省心。”这位老板说。
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车

为提高邮政员工的岗位技能和业务素质，9月21日，市邮政分公司举行了邮政投递员技能考试。图为技能考试现场。
王 成 摄

中国邮政定于2015年9月25日发行《第十届中国国际园
林博览会》纪念邮票1套2枚，邮票内容分别为：生态园博、
绿色生活。全套邮票面值为2.70元。

第十届中国国际园林博览会定于2015年9月至2016年5月
在湖北武汉举行。中国国际园林博览会，简称为园博会，创
办于 1997 年，每两年举办一届，是中国园林行业层次最高、
规模和影响最大的国际性盛会。本届园博会以“生态园博、
绿色生活”为主题，吉祥物是“小鱼儿楚楚”。园区总面积
213.77公顷，建有由国内城市展园、国际园、大师园、创意园
等组成的117个展园、4大主体建筑和“荆山、楚水”两大核
心景区。

邮票将本次园博会的园内主要建筑、会徽、吉祥物以及
湖北地域特色的动植物包括白鹤、江鸥、蝴蝶、樱花、水
杉、银杏、珙桐等元素相结合，运用丰富而纯净的色彩，诠
释了“生态园博、绿色生活”的主题。

该套邮票由汪涛设计，北京邮票厂影写版工艺印制。
邮 宣

下图为《第十届中国国际园林博览会》纪念邮票票样。
（本报资料照片）

《第十届中国国际园林博览会》
纪念邮票发行

为激励企业事业单位自觉履行信息公开职责，保障公众
的环境知情权，根据《中华人民共和国环境保护法》及《企
业事业单位环境信息公开办法》（中华人民共和国环境保护部

令第31号）有关规定，现将焦作市第二批企业环境信息公开
名单面向社会公示。各单位要严格按照《河南省企业事业单
位环境信息公开实施方案》 要求执行。必须于2015年12月

25日前公开相关信息，届时公众可以根据名录查询相关环境
信息，发现未依法公开环境信息的，有权向当地环保局举
报，环保部门将对其违法情况依法进行查处。

特此公告
焦作市环境保护局

2015年9月21日

关于焦作市第二批企业环境信息公开单位名录的公告

本报讯（记者孙阎河） 随着
中秋节、国庆节的临近，环境安
全保障工作进入关键时期。为进
一步加强环境监管执法，督促企
业落实环境安全主体责任，及时
排除环境安全隐患，严防重特大
突发环境事件和安全事故次生环
境污染，根据上级有关部门的安
排部署，结合我市环保工作实
际，日前，市环保局在全市范围
内开展了危险化学品和易燃易爆
物品安全专项检查。

据了解，此次专项检查的主
要目的是消除污染隐患，防范环
境风险检查重点是，产业集聚区
及化工企业集中区内，排污强度
大，周边有江河湖泊、饮用水水
源地和学校、医院、养老院及其
他人员密集场所等环境敏感区的
企业；非法从事危险化学品和易
燃易爆物品生产、经营、存储和
运输的企业；群众反映强烈，在

“三查三保”、环境安全隐患排查
整治等活动中发现问题的企业。
另外，此次检查的内容主要包
括，企业环境影响评价制度执行
情况、区域规划及产业政策执行
情况、污染防治设施运行及污染
物排放情况、危险废物处置情
况、环境安全隐患排查开展情
况、环境风险评估开展情况、环
境风险防控设施建设与运行情
况、环境应急预案编制和备案及

演练情况、环境应急救援物资储
备与救援队伍建设情况、以往发
现问题整改落实情况等。

市环保局相关负责人介绍，
此次检查将按照属地管理、分级
负责的原则进行，市环境监察支
队和危辐中心按照相关职责负责
市直企业的排查整治工作；各县
市区环保部门负责本辖区内相关
企业的排查整治工作。同时，在
全面排查整治的基础上，今年 9

月底和10月底，市环保局将分别
组成督查组对全市专项检查的开
展情况进行现场督查。

市环保局在 《全市危险化学
品和易燃易爆物品环境安全专项
检查方案》 中明确要求，各县
市区环保部门要充分认识做好隐
患排查整治、保障环境安全工作
的重要性、紧迫性，将隐患排查
整治作为近期的重点工作提上日
程，成立专门的工作班子，采

取各种有效措施强力推进，并
紧 密 结 合 “ 查 尽 责 、 除 隐 患 、
保 安 全”和全市环境保护大检
查、环境安全隐患排查整治等活
动，全面排查梳理辖区内各种环
境安全隐患、环境违法问题，及
时制订工作方案，定清单、定任
务、定人员、定措施、定责任，
精心组织实施，全力保障我市环
境安全。同时，各县市区环保部
门要对排查出的问题进行认真梳

理、分析、研究，督促企业落实
环境安全主体责任，并建立健全
环境安全隐患排查整治管理台
账。对于可能产生的环境危害程
度较小或发现后能够立即治理排
除的一般环境安全隐患，要立即
采取措施予以排除；对于可能产生
的环境危害程度大，且情况复杂、
短期内难以完成治理，应全部或者
局部停产停业治理方能排除的或
者因特殊原因致使企业自身难以

排除的重大环境安全隐患，要立即
制订并实施隐患治理方案，落实整
改措施、责任、资金、时限和应急预
案；要盯紧、盯牢存在环境安全
隐患的区域和企业，尤其是在生
产安全事故、自然灾害、极端天
气条件等情况下，防范次生环境
灾害方面存在的问题和隐患，将
责任具体到人，一家一家现场督
办，逐家督促整改，确保有效排
除环境安全隐患。

市环保局开展危险化学品
和易燃易爆物品安全专项检查

第二批焦作市企业环境信息公开名单
县市区
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区

马
村
区

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

企业名称
焦作联盟医用材料股份有限公司
焦作市和兴化学工业有限公司
焦作市润生食品有限责任公司
焦作煤业（集团）开元化工有限责任公司
焦作市中州碳素有限责任公司
河南焦矿机器有限公司
江苏平光制药（焦作）有限公司
焦作市华宏环保设备有限公司
焦作市绿源热力有限公司
厦工机械（焦作）有限公司
焦作优艺环保科技有限公司
焦作市城市垃圾填埋场
焦作市福瑞堂制药有限公司
焦作市赛雪白水泥有限公司
焦作市胜美钙业有限公司
焦作市三耀化工有限公司
焦作市粉煤灰煤矸石烧结砖厂
焦作市远润化工有限公司
焦作煤业（集团）鑫珠春工业有限责任公司
焦作市宏科建材有限公司
河南焦煤能源有限公司九里山矿
河南焦煤能源有限公司演马庄矿
河南焦煤能源有限公司中马村矿
焦作韩王工业有限责任公司
焦作煤业（集团）冯营工业有限责任公司
焦作市陆村煤矸砖厂

县市区
解
放
区

市城乡
一体化
示范区

沁
阳
市

孟
州
市

序号
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

企业名称
焦作市春林星科建材有限公司
焦作市解放区烽泰粉煤灰制砖厂
焦作市华神重型机械制造有限公司
焦作市城乡一体化示范区富达环保建材厂
河南省康福源中药生物科技有限公司
焦作大北农有限公司
沁阳市凌云糠醛有限公司
河南星达服饰用品有限公司
沁阳市星月工贸实业有限公司
沁阳市利派皮业有限公司
沁阳市鸿福纸业有限公司
沁阳市宏达钢铁有限公司
沁阳市盛兴纸业有限公司
河南亚中皮毛制品有限公司
沁阳市宏涛纸业有限公司
沁阳市新兴化工有限公司
沁阳市锦辉玻璃钢有限公司
沁阳市第一造纸机械有限公司
沁阳市昊琳纸业有限公司
沁阳市常平乡九渡村污水处理设施
沁阳市城市生活垃圾卫生填埋场
孟州市掌柜食品有限公司
孟州市今达毛纺有限公司
孟州市施可富复合肥有限公司
孟州市金紫阳食品有限责任公司
河南省大地合金股份有限公司
河南三丽电源股份有限公司
焦作市康华药业有限公司

县市区

孟
州
市

博
爱
县

武
陟
县

序号
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

企业名称
孟州市食品公司
河南省中原内配股份有限公司
河南飞孟金刚石工业有限公司
孟州市麦特灵有限责任公司
孟州市生活垃圾处理厂
孟州市红兵新型建材厂
河南省孟州市奥森人造板有限公司
博爱县华强本邦照明电器有限公司
博爱县汇隆铸造材料厂
好友轮胎有限公司
河南华美新材料科技有限公司
河南汇隆化工有限公司
河南省博爱县恒裕碳素制品有限公司
河南伊赛牛肉股份有限公司
河南裕华光伏新材料股份有限公司
焦作市方便面厂
焦作市海华纺织股份有限公司
焦作市华岩实业有限公司
焦作制动器股份有限公司
博爱县城市管理局生活垃圾无害化处理场
国药集团容生制药有限公司
河南辅仁怀庆堂制药有限公司
河南晋开集团武陟绿宇化工有限公司
河南欧凯肥业有限公司
河南神骐轮胎厂

县市区

武
陟
县

修
武
县

温
县

序号
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103

企业名称
河南省百疗怀药科技开发有限公司
河南省武陟县武怀食品有限公司
河南斯美特食品有限公司
河南新艾卡橡胶工业有限公司
焦作飞鸿包装有限公司
焦作市地丰肥业有限公司
焦作市金土地食品有限公司
焦作市沁河酒业有限公司
焦作市喜来多食品有限公司
武陟县利群纸业有限公司
武陟县欣朝冷冻食品厂
武陟县绿源垃圾处理有限公司
嘉信（焦作）陶瓷有限公司
河南焦煤能源有限公司古汉山矿
焦作煤业（集团）有限责任公司方庄二矿
焦作煤业（集团）有限责任公司方庄一矿
修武县昌大建材有限公司
河南金格塑业有限公司
河南艾柯泡塑有限公司
修武县方正矸砖有限责任公司
河南栗子园食品饮料有限公司
保和堂（焦作）制药有限公司
河南宝隆实业有限公司
河南恒昌贵金属有限公司

县市区

温

县

序号
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127

企业名称
河南华塑橡塑有限公司
河南汇豪实业有限公司
河南京华食品科技开发有限公司
河南兰兴革业有限公司
河南立达老汤食品有限公司
河南品正食品有限公司
河南神龙包装印刷有限公司
河南天香面业有限公司
河南艺龙实业有限公司
河南昊邦肥业科技有限公司
焦作宏达耐火材料有限公司
焦作市安耐实业有限公司
焦作市红棉鞋业有限公司
焦作市环球丁基内胎有限公司
焦作市建华彩印有限公司
焦作市卷烟材料有限公司
焦作市天虹食品有限公司
焦作亿润化工有限公司
焦作中维特品药业有限公司
温县东方炭素有限公司
温县磊鑫灰砂制品有限公司
温县五岳金属制品有限公司
温县保封垃圾处理有限公司
河南纤源生物工程有限公司


